

# MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI

SEKRETARZ STANU,  
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW WSPIERANIA WYCHOWAWCZEJ FUNKCJI SZKOŁY I PLACÓWKI,  
EDUKACJI WŁĄCZAJĄCEJ ORAZ KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO

MARZENA MACHAŁEK

Warszawa, 30 sierpnia 2022 r.

*Szanowni Państwo Dyrektorzy, Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie!*

Zdrowie jest dla człowieka wartością nadrzędną, czynnikiem, którego spełnienie zapewnia poczucie bezpieczeństwa i szczęścia w życiu. Uświadomienie potrzeby dbania o własne zdrowie oraz kształtowanie umiejętności niezbędnych do jego ochrony stanowi ważny cel edukacji zdrowotnej. Intensywny rozwój zagrożeń cywilizacyjnych skłania nas do podejmowania bardziej aktywnych metod jej prowadzenia. Wiedza o zdrowiu to pierwszy krok do świadomej i trwałej zmiany postaw, w tym higieniczno-sanitarnych. Dlatego wspólnie z Głównym Inspektorem Sanitarnym oraz organizacjami pozarządowymi przygotowaliśmy dla szkół pakiet materiałów edukacyjnych.

*Szanowni Państwo Dyrektorzy,*

początek roku szkolnego to dobry moment, aby podczas działań integracyjnych i adaptacyjnych prowadzonych w szkołach i placówkach zaktywizować całą społeczność szkolną do wspólnej akcji pn. *Tydzień dla profilaktyki chorób zakaźnych*. Zachęcam Państwa do udziału w przedsięwzięciu, które będzie okazją, aby w przyjaznej atmosferze i ciekawej formie przeprowadzić lokalną kampanię propagującą korzyści dotyczące profilaktyki zdrowotnej i efektów wczesnego zapobiegania chorobom zakaźnym.

*Szanowni Rodzice,*

korzyści z systematycznego stosowania profilaktyki są bezsporne. Zaplanowana akcja ma na celu przekazanie informacji w zakresie chorób zakaźnych. Dlatego w szkole Państwa dziecka zostaną upowszechnione materiały edukacyjne z zakresu profilaktyki chorób zakaźnych, w tym zachowania zasad higieny indywidualnej oraz bezpieczeństwa sanitarnego w grupie. Powinny one przyczynić się do poszerzenia wiedzy i wzbudzić motywację do aktywnej zmiany nawyków niekorzystnie wpływających na organizm.

*Drodzy Uczniowie,*

chcemy, abyście kolejny rok nauki rozpoczęli wspólnie, w przyjaznej atmosferze, włączając całą społeczność szkolną w projekt, którego efekty mogą być dostępne już teraz. Tematem przewodnim jest wiedza i umiejętności potrzebne do dbania o zdrowie własne i najbliższych. Formuła kampanii edukacyjno-informacyjnej pozwala na uwzględnienie Waszych pomysłów i atrakcyjnych inicjatyw samorządu uczniowskiego, rady rodziców, które zostaną przygotowane we współpracy z nauczycielami i trafią do każdego z Was.

Serdecznie dziękuję Państwu za dotychczasowe działania prozdrowotne i zachęcam do aktywnego udziału w *Tygodniu dla profilaktyki chorób zakaźnych*. Niech to będzie początek, prowadzonych także w ciągu całego roku szkolnego, aktywnych działań upowszechniających zdrowy styl życia.

Z wyrazami szacunku

